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ZA PŁATNIKA NIE MOŻE DZIAŁAĆ POSŁANIEC 
 

W piśmie z dnia 3 kwietnia 2017 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej (1462-

IPPB4.4518.1.2017.2.JK3) odniósł się do kwestii związanej z wygaśnięciem zobowiązania 

podatkowego przez zapłatę zaliczek na podatek dochodowy przez posłańca, stanowiąc, że ustawa 

Ordynacja podatkowa w art. 62b dopuszcza możliwość zapłaty podatku przez inny podmiot. Regulacje 

te dotyczą jednakże tylko sytuacji ściśle określonych w ustawie. Zgodnie z art. 62b § 1 Ordynacji 

podatkowej, zapłata podatku może nastąpić także przez: 

 małżonka podatnika, jego zstępnych, wstępnych, pasierba, rodzeństwo, ojczyma 

i macochę; 

 aktualnego właściciela przedmiotu hipoteki przymusowej lub zastawu skarbowego, 

jeżeli podatek zabezpieczony jest hipoteką przymusową lub zastawem skarbowym; 

 inny podmiot, w przypadku gdy kwota podatku nie przekracza 1000 zł. 

Stosownie do art. 62b § 2 ww. ustawy, w przypadkach, o których mowa w § 1 pkt 1 i 3, jeżeli 

treść dowodu zapłaty nie budzi wątpliwości co do przeznaczenia zapłaty na zobowiązanie 

podatnika uznaje się, że wpłata pochodzi ze środków podatnika. 

Powołane powyżej przepisy, regulujące możliwość zapłaty podatku przez inny podmiot, 

stanowią odstępstwo od zasady, że zapłata podatku jest dokonywana przez podatnika, zatem 

ich treść powinna być interpretowana ściśle, zgodnie przede wszystkim z ich wykładnią 

językową. Wykluczone jest w tym wypadku stosowanie wykładni rozszerzającej jak 

i zawężającej. 

Jak wynika z treści art. 62b Ordynacji podatkowej, ustawodawca odniósł ten przepis jedynie 

do zobowiązań podatnika. Żaden artykuł Ordynacji podatkowego nie odsyła do stosowania 

art. 62b powołanej ustawy do wpłat dokonywanych przez płatnika (tak jak np. wymieniono to 

w art. 60 § 2 Ordynacji podatkowej). Brak takiego odesłania wyklucza zatem możliwość 

odnoszenia regulacji zawartej w art. 62b Ordynacji podatkowej do wpłat płatnika.  

Powyższe oznacza, że pobranie oraz odprowadzenie kwot zaliczek na podatek dochodowy 

jest obowiązkiem płatnika. W konsekwencji, zapłata ww. zaliczki od zleceniobiorców albo 

pracowników dokonana poprzez osobę trzecią (posłańca albo wyręczyciela) nie powoduje 

wygaśnięcia obowiązku płatnika.  

 

W razie dalszych pytań pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

                                                 
1 Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej. 
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